ou meillieur s’il estoit possible. Et ce, moyennant et parmy la somme de

lmit cens livres tournois pour une fois, que, pour tous et chascuns les

dicts ouvrages, matieres et choses dessus dictes ledict seigneur de Mont

morency lui en estoit tenu et avoit promis paier, et tant moings de la

quelle il. avoit dès lors présentement baillé et payé content audict

Cloistre la somme de deux cens livres tournois, et la reste estoit tenu

luy baillier et paier au feur et ainsy qu’i feroit lesdits ouvrages, pour les

quelles choses faire et parffaire, scelon et par la manière dessusdicte, le

dict Cloistre s’estoit obligé soubz le scel de la prévoté de Paris; depuis

laquelle obligaciou ainsy passée et ladicte somme de deux cens livres

tournois a luy paiée tant moings desdictz huit cent livres tournois, icel

luy Cloistre, ou mois de may dernier passé ou environ ce temps, en

faisant par luy les dilligences pour faire amener les pierres et matières

desd. ouvraiges, estoit et est déceddé et allé de vie àtrespas ; au moyen

duquel trespas Ysabel Bourgeois, sa vefve, avoit ceddé et transporté le

fait dudict marché audict Benoist Bonberault comparant, qui avoit icel

luy prins et accepté d'elle, et lequel transport veu par ledict seigneur

de Montmorency comparant, il avoit icelluy eu et n pour agréable ,

moyennant et par ainssy que ledict Benoist Bonberault, de son bon

gré sans faire aucune . . . . . . . .. 1, luy avoit eta promis et promet

par ces présentes de faire et parffaire, bien deuement et suffisamment,

en dedans ce jour sainct Jehan Baptiste que l’on dira mil cinq cens et

vingt six, et au dict d’ouvriers et gens en ce congnoissans , toutes et

chascunes lesdictes ymages, tumbe et ouvrages dessusdicts de mabre et

abbastre, tout scelon et en la forme et manière que cy dessus est con

tenu et récité et que ledict deffunct Martin Cloistre estoit tenu, obligé

l. Mol. sauté sans lacune.
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et avoit promis faire, et de bailler, admener et livrer par ledict Benoits

comparant, à ces propres coustz et despens, toutes et chascunes les

matières à ce requises et convenables; en quoy faisant ledict seigneur

de Montmorancy sera tenu de luy bailler la somme de six cens livres

tournois restans , comme dict est, des huit cens livres tournois du

marche fait avec ledict deffunt Martin Cloistre, au feur et fait à fait

que se feront iceulx ouvrages; promectant en oultre par ledict Benoist

Bonsberault comparant de bailler bonne et seure caution audict